
DETERMINAZIONE N. 13 DEL 19-10-2022

Il giorno diciannove del mese di ottobre duemilaventidue, il Direttore ,

D E T E R M I N A
sul seguente

O G G E T T O

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SUPPORTO NELLA REDAZIONE DEL
PIANO D'AMBITO TERRITORIALE DI BACINO "VERONA SUD" ACCORDO DI
COOPERAZIONE CON IL CONSIGLIO DI BACINO PRIULA.

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione assembleare nr. 4 del 29/04/2022 ad oggetto “Bilancio di
Previsione Finanziario 2022-2024. Approvazione”;

VISTA la deliberazione di Comitato n. 9 del 16/05/2022 ad oggetto “Piano esecutivo di
Gestione 2022-2025. Approvazione”.

RICHIAMATA la deliberazione di Comitato n. 12 del 27/07/2021 ad oggetto:”
Regolamentazione funzioni del direttore del Consiglio di Bacino”

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea di Consiglio di Bacino Verona Sud n. 18

del 27 dicembre 2021, approvativa dell’Accordo di cooperazione tra Consiglio di Bacino

Verona Sud ed il Consiglio di Bacino Priula, per l’avvio delle attività del Consiglio di

Bacino Verona Sud e supporto nella programmazione e sviluppo degli obiettivi di Bacino,

tra cui la redazione del Piano d’Ambito territoriale e la conseguente definizione

dell’ottimale organizzazione del servizio di gestione integrata dei rifiuti nel Bacino Verona

Sud;

DATO atto che, nell’ambito dell’Accordo Quadro sopra citato, approvato con delibera di

Assemblea n.18/2021, si è dato avvio ad una istruttoria condivisa che ha portato

all’elaborazione dell’Accordo attuativo di cooperazione e all’art.6 dell’accordo si riconosce

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR
Sede operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR



al Consiglio di bacino Priula il rimborso dei costi quantificati in € 43.000,00

(quarantatremila,00) oltre oneri di legge per le “Attività Base”;

RICHIAMATA la deliberazione assembleare nr.13 del 29 luglio 2022 con la quale è stata
approvata la variazione al Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022-2024,
approvato con delibera n.4 del 29 aprile 2022, per l’importo di €70.000,00 destinato al
finanziamento di spesa corrente non ripetitiva;

RICHIAMATA la deliberazione di Comitato n. 17 del 19/10/2022 ad oggetto: “Accordo di
cooperazione tra Consiglio di Bacino Verona Sud, Consiglio di Bacino Priula, Esa-Com
Spa, Sive Srl e Contarina – Supporto nella redazione del Piano d’Ambito Territoriale del
bacino Verona Sud”, nella quale è stato approvato di procedere all’esecuzione della
redazione del Piano d’Ambito riconoscendo al Consiglio di  Bacino Priula  un rimborso dei
costi per le “Attività Base” per € 43.000,00 oltre oneri di legge.

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Dlgs 18
agosto 2000 n.267;

VISTO il Dlgs 118/2011 e il Dlgs 126/2014 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;1)

Di impegnare la spesa di € 52.460,00 comprensiva di Iva al 22% al capitolo di2)
spesa “Prestazioni di Servizi Professionali e Specialistiche” codice 400 articolo 5
(codice del piano dei conti finanziario 01.02-1.03.02.11.999) del bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 annualità 2022, per il rimborso dei costi dell’attività
da svolgere da parte del Consiglio di Bacino Priula.

           Riferimento impegno di spesa nr. 197 del 19/10/2022;

Di assicurare l’effettiva tracciabilità dei pagamenti prevedendo che la fattura o altro3)
documento contabile equivalente emesso nei confronti dell’Ente debba
obbligatoriamente prevedere, al fine della sua liquidazione il nr. e la data della
presente determinazione con il relativo numero di impegno di spesa nonché il
numero di conto dedicato sul quale effettuare il pagamento;

Di dare atto altresì che il “Codice Univoco Ufficio” da indicare obbligatoriamente4)
sulle fatture elettroniche per il servizio oggetto del presente affidamento è il
seguente: UFV6G6;

Di dare atto che per effetto delle disposizioni introdotte dall’art.1, commi 629 e 6325)
della Legge 190 del 23/12/2014 (split payment) lo scrivente Ente provvederà,
all’atto del pagamento delle fatture, al versamento al fornitore della sola quota parte
di imponibile, e al versamento all’Erario della quota parte relativa all’IVA;

Di pubblicazione il presente provvedimento nell’Amministrazione Trasparente del6)
sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs 14 marzo 2013, n.33;

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR
Sede operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR



Di pubblicazione il presente provvedimento mediante affissione all’Albo Pretorio on-7)
line per 15 (quindici) giorni consecutivi, ai sensi dell’art.32, comma 1, della legge
18/06/2009 n.69.

Bovolone, 19 Ottobre 2022

IL DIRETTORE
F.to Dott. Gianni Biasi

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR
Sede operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR



________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

F.to  BIASI GIANNI

Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR
Sede operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR


